
Deskrypcja filmu - Wspólne ćwiczenia mieleckich służb ratowniczych

Film rozpoczyna się widokiem z lotu ptaka na budynek Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1, 
przy ul. Tańskiego w Mielcu oraz przyległe do szkoły budynki. Cały film nagrywany jest z lotu 
ptaka – dronem.

Na początku pojawia się napis koloru żółtego " Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, Mielec ul. 
Tańskiego", a następnie godzina "9:05" i dzień "czwartek, 04.04.2024 " Kolejno wyświetla się napis
"Ćwiczenia służb na wypadek ewakuacji"

Kolejno następuje przejście i pojawia się w polu widzenia kamery budynek szkoły od strony boiska 
sportowego i parkingu samochodowego.

Na nagraniu widać wychodzące ze szkoły osoby, które przemieszczają się na plac plac apelowy 
szkoły od wewnętrznej części szkoły, na którym stoi zaparkowany samochód karetki pogotowia 
oraz 2 samochody straży pożarnej.

Następuje przejście i zmienia się perspektywa widzenia kamery. Widok z lotu ptaka ukazany z 
prawego boku na szkołę i plac apelowy, na który wchodzą osoby i ustawiają się w różnych 
miejscach.

Następuje kolejne przejście zmieniające perspektywę widzenia kamery. Widok z lotu ptaka ukazany
z góry na szkołę i plac apelowy, na który wchodzą osoby i ustawiają się w różnych miejscach.

Następuje kolejne przejście zmieniające perspektywę widzenia kamery. Widok z lotu ptaka ukazany
z lewego boku na plac apelowy, na którym stoją ustawione w różnych miejscach osoby.

Następnie zmienia się przejście ukazujące perspektywę z lotu ptaka ukazane z góry na dół, na 
którym widać jak osoby przemieszczają się z placu apelowego poza teren szkoły.

Na ostatnim przejściu widać budynek szkoły i główne wejście, gdzie umundurowany policjant 
otwierając drzwi do budynku przewraca się, z wnętrza budynku wydobywa się dym. Po chwili 
chodnikiem przemieszczają się osoby – służby ratunkowe, na tym film się kończy.

W tle filmu słychać lektora, który mówi: " W budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w 
Mielcu, odbyły się ćwiczenia dowódczo-sztabowe służb Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz 
Pogotowia Ratunkowego. Ich celem było doskonalenie umiejętności współdziałania służb w 
sytuacjach kryzysowych. Założenie polegało na otrzymaniu wiadomości o podłożeniu ładunku 
wybuchowego w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1, przy ul. Tańskiego w Mielcu. 
Zgodnie z obowiązującymi procedurami, dyrektor szkoły dokonał zgłoszenia faktu znalezienia 
pakunku do stosownych organów. Jako pierwsi na miejsce przybyli policjanci ruchu drogowego, 
których zadaniem było udrażnianie i zabezpieczanie dróg dojazdowych dla służb ratunkowych. 
Następnie na miejsce zadysponowano nieetatową grupę rozpoznania minersko-pirotechnicznego 
mieleckiej komendy, w której skład wchodzi przewodnik z wyspecjalizowanym psem do 
wyszukiwania materiałów wybuchowych. W trakcie podjętych działań rozpoznawczych ujawniono 
pakunek, w którym znajdował się materiał wybuchowy. Dzieci i pracownicy szkoły zostali 
ewakuowani przy pomocy interweniujących służb. Po ewakuacji kilkuset osób znajdujących się w 
budynku, funkcjonariusze z grupy rozpoznania minersko-pirotechnicznego przystąpili do dalszego 
przeszukiwania budynku. W trakcie tych czynności ujawnili kilkadziesiąt osób, które nie 
ewakuowały się. Wszystkie osoby wyprowadzono z obiektu, nie wymagały pomocy medycznej. 
Przeprowadzanie tego rodzaju ćwiczeń, to doskonała okazja do doskonalenia umiejętności 
współdziałania służb w sytuacjach kryzysowych, a także wymiany doświadczeń wśród 



uczestników.


